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imod Regeriiigsforflaget 홢홢홢 altsaa i den 
Skikkelse, hvori det kom til 1ste Behandling 
her i Tinget i Fjorz jeg haaber, at det som 
tidligere vil finde Tilslutning i dette Ting. 

Endvidere er der Forslag til Lov om 
Anlæg af. en Statsbane fra Slagelse til 
Værslev. Det er et bekendt Forslag. Der er 
foretaget nogen. Forandring i det af Folke- 
tinget, siden det blev vedtaget af Landstinget. 
Jeg kan imidlertid slutte mig til de For- 
andringer, der ere vedtagne i Folketinget. 

Fremdeles er der Forslag til Lov om 
Anlæg af en Statsbane fra Ringe til Ny- 
borg. Det er ogsaa en gammel Bekendt, der 
flere Gange har været til Behandling her. 
Ogsaa i dette Forslag e r  der foretaget en 
Forandring, siden det forelaa her sidst. 

Endvidere tillader jeg mig at fremsætte 
Forslag til Lov om Anlæg og Drift af pri- 
vate Jærnbaner. Det vil erindres, at for 
to Aar siden var her fremsat fra Regeringens 
Side Forslag til Lov om Regler for 
Meddelelse af Koncession paa Jærnbaner. 
Det fandt ikke ret Tilslutning i noget af 
Tingene, heller ikke her. Tanken kom i F j o r  
op i en anden Form i Folketinget, idet man 
tillige ønskede« optaget i Lovforslaget de 
Linier, som der, skulde gives Koncession paa, 
en Tanke, som jeg Heller ikke har udtalt mig 
imod. Dette Forslag gaar ud paa at ive 
de Grundregler, som skulle følges ved ed- 
delelse af Koncession paa private Jærnbaner, 
men det forudsættes tillige 홢 i en Slags; 
Lofteparagraf 홢 at de Linier, man straks! 
kan oevnge, kunne optages paa Lovforslaget. 
Jeg anser det for rettest, at Landstinget 
kommer til at beskæftige sig med det priv- 
eipielle Spørgsmaal; man kan saa senere 
komme til at indsætte de Linier, man maatte 
ønske ,koneessionerede, paa Lovfor aget, hvis 
man bliver enig om, at det skal e. 

Endvidere er der Forslag til Lov om 
Udvidelse af Statsbanestationen ved Viborg. 
Det er en meget gammel Bekendt, og jeg 
skal iOjeblilket ikke udtale mig om -den, 
men kun bemærke, at jeg har indtaget det 
samme Standpunkt ved Fremfættelsen her, 
»som ved mange andre tidligere Lejligheder, 
nemlig det oprindelige Regeringsforslag; 
efter den hele Maade, Forhandlingerne ere 
sorte paa, stønner· jeg ikke, at jeg ved Frem- 
sætte-Men her kan indtage noget andet Stand- 
punkt 

Endelig er der som det sidste Forslag, 
som Nr. 11, Forslag til Lov om Anlæg 
og Drift af Sporveje paa offentlige Gader 
og Vest» J  1862 gennemfortes der en Lov 
om Anlæg as Sporveje i Gader, , og den 
20de Februar 1875 en anden Lov, hvorefter 
Ldkomotivkorsel kunde indføres paa Spor- 

veje. Disse Love kunne ikke betragtes fo 
tilfredsstillende for Tiden. Det har al T  
været vanskeligt at komme igennem paa e 
fornuftig Maade med Koneessionernez navnls 
er den Maade, hvorpaa Forholdene skul 
ordnes, naar Koneessioiierne udløbe, megc 
uheldig for Tiden. Jeg har derfor tag· 
hele Spørgsmaalet ops til Overvejelse, o 
blandt andet forudsættes der ogsaa her, l 
elektrisk Drivkraft kan benyttes til denTSlag 
Sporveje. Jeg anbefaler Forslaget til vel 
villig Overvejelse. Jeg tror, at det. v 
være rigtigt at komme til en ny Lovgivnin 
paa dette Omraade. 

F o r m a n d e n :  Eksemplarer af dis! 
Lovforslag ville nu blive omdelte. 

. Jeg giver derpaa Ordet til den æred 
Minister for Kirke- og Undervisningsvæfene1 
for at han kan fremsætte det Forslag, de 
før blev anmeldt om Bonusudbetaling a 
Skolefondene til Skolelærere og Skolelærer 

l enker. s 

Min i s t e r en  for  Kirke- og Under  
visningsverfenet  (G,oos): Det vil vær- 
i det høie Tings Erindring, at efter at de; 
første Gang i 1889 var tillagt Jnteressenternc 
i Livsforsikringsanstalten af 1871 Bonus 
blev ved Loven af1891 en tilsvarende Bonus 
tillagt de Skolelærere, som ifølge den da- 
gældende Lovgivning vare forsikrede i Skole- 
fondenez fordi de paa Grund af deres. 
Helbredstilstand ikke kunde ovtaaes til Jor- 
fikring i Livsforfikringsanftalten Det vil 
ogsaa være i det høje Tings Erindring, at 
dette Forslag om Bonusiidbetaling af Skole- 
fondene mødte en Del Betænkelighed ibegge 
Ting, men at dog til sidst Flertallet i begge 
Ting fandt, at Billigheden krævede det, dog 
saaledes, at der gjordes Skolefondene den 
Jndrommelfa at disse Lærere, som tidligere 
paa Grund as deres Helbredstilstand ikke 
kunde forfikres i Livsforfikringsanstalten af 
1871 men vare henviste til Skolefondene, nu 
for Fremtiden bleve henviste til Livsfor- 
fikringsanftalten der tilpligtedes at optage 
dem paa samme Vilkaar som andre Embeds- 
mænd. Nu er der jo i forrige Samling ud- 
kommen en Lov angaaende Bonusudbetalina 

x til Jnteressenterne i Livsforsikringsanftalten, 
jog dette maa da ganske naturligt medføre 
den Konsekvens, at ogsaa disse Skolelærere, 
fom endnu efter den æ dre Regel ere forsikrede 
t Skolefondene, faa en tilsvarende Bonus 
De samme Grunde, som talte for den tidligere 
Lov, tale ogsaa derfor, og det endda.-ftærkere, 
fordi det her kun er en Fortsættelse af en 
tidligere vedtagen .Foranftaltning. Heldigvis 
drejer det, sig ikke. om noget stort Beløb. 


